Para cumplir con esta meta, el INAPA, en su Plan de Compras y Contrataciones (PACC) ha consignado para este año 

2025 la contratación de los servicios de SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE POZOS CON 

TRATAMIENTO QUIMICO, para el buen funcionamiento de los Acueductos a Nivel Nacional, por un monto 

presupuestado de Dos Millones Novecientos Mil Pesos Con 00/100 (RD$2,900,000.00). 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la “SERVICIO DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO 

Y AFORO DE POZOS PARA LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL INAPA” de acuerdo